

DODATOK č. 1
K RÁMCOVEJ DOHODE č. 189/2023
zo dňa 20.04.2023

uzavretej podľa § 269 ods. 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení
a v súlade s § 83 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v platnom znení
(ďalej iba „Dodatok č. 1“)

Objednávateľ:

Názov: Mesto Žilina
Sídlo: Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina
Konajúca osoba: Mgr. Peter Fiabáne, primátor
IČO: 00321796
DIČ: 2021339474
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.
Číslo účtu v tvare IBAN: SK37 5600 0000 0003 3035 3001
Telefón: +421 41 70 63 117
E-mail: peter.zubaj@zilina.sk
(ďalej len „Objednávateľ“)

Dodávateľ:

Názov: SATES, a.s.
Sídlo: Slovenských partizánov 1423//1, 017 01 Považská Bystrica
Zastúpený : JUDr. Ľudovít Švirec, predseda predstavenstva
Ivan Štoder, člen predstavenstva
Ing. Matej Bačík, člen predstavenstva
IČO : 31628541
IČ DPH : SK2020440279
Banka : ČSOB Považská Bystrica
Číslo účtu:
Zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu v Trenčíne,
Oddiel: Sro, vložka č. 279/R
Kontaktná osoba: Ing. Ľudovít Švirec
Kontaktný email:
Telefón:

(ďalej len „Dodávateľ“)
(Objednávateľ a Poskytovateľ ďalej spolu iba ako „zmluvné strany“)

Článok I.
PREAMBULA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 20.04.2023 Rámcovú dohodu č. 189/2023 (ďalej len „Dohoda“), predmetom ktorej je záväzok Dodávateľa v zmysle Dohody a jej príloh poskytnúť pre Objednávateľa za odplatu nasledovné výkony a práce:
 - a) Údržba, oprava existujúceho a osadenie nového zvislého dopravného značenia,
 - b) Obnova existujúceho a realizácia nového vodorovného dopravného značenia,
 - c) Obnova existujúcich a realizácia nových dopravných zariadení.
2. Zmluvné strany sa po vzájomnej dohode a v súlade s čl. IX ods. 6 Rámcovej dohody dohodli na tomto Dodatku č.1. Jedná sa o doplnenie položiek pre vodorovné dopravné značenie – č. 622 Parkovacie

miesta podľa vyhlášky č. 30/2020 o dopravnom značení, na základe požiadavky objednávateľa na tento typ dopravného značenia. Doplnenie položiek je nevyhnutné vzhľadom na zabezpečenie tohto dopravného značenia z dôvodu vzniknutia mimoriadnej potreby na strane Objednávateľa v súvislosti so zavedením nového parkovacieho systému mesta Žilina, v súlade s ustanoveniami § 18 ods. 1 písm. b), písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení

Článok II. PREDMET DODATKU

1. Predmetom tohto Dodatku č.1 je zmena Prílohy č. 1 – Cenník k Dohode, o doplnenie položiek: Cenník pre vodorovné dopravné značenie č. 622 Parkovacie miesta – kolmé, šikmé, pozdĺžne státie a č. 622 – Parkovacie miesta s vyhradeným státím vrátane piktogramov podľa aktuálnej Vyhlášky Ministerstva vnútra SR č. 30/2020 o dopravnom značení v platnom znení, technických podmienok TP 118 Zásady používania vodorovných dopravných značiek a vzorových listov stavieb pozemných komunikácií VL 6.2_2023 Vodorovné dopravné značky. Doplnenie položiek je nevyhnutné vzhľadom na zabezpečenie tohto dopravného značenia z dôvodu vzniknutia mimoriadnej potreby na strane Objednávateľa v súvislosti so zavedením nového parkovacieho systému mesta Žilina.
2. V zmysle predchádzajúceho bodu tohto článku sa týmto Dodatkom č. 1 dopĺňa Príloha č. 1 Cenník k Dohode o položky pre vodorovné dopravné značenie č. 622 Parkovacie miesta – kolmé, šikmé, pozdĺžne státie a č. 622 – Parkovacie miesta s vyhradeným státím vrátane piktogramov. Podpisom a nadobudnutím účinnosti tohto Dodatku č. 1 sa obsah pôvodnej Prílohy č. 1 - Cenník k Dohode nahrádza prílohou tohto Dodatku č. 1.

Článok III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ostatné ustanovenia Dohody sa nemenia a zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle ustanovenia § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch (3) vyhotoveniach, z ktorých jeden (1) je určený pre Dodávateľa a dve (2) pre Objednávateľa.

Prílohy:

- Príloha č. 1 - Cenník

V Považskej Bystrici dňa

V Žiline dň

Za dodávateľa:

Za objednávateľa:

.....
JUDr. Ľudovít Švirec
Predseda predstavenstva

.....
Mgr. Peter Fiabáne
primátor mesta Žilina

Ivan Štoder
Člen predstavenstva

Príloha č. 1 - Cenník

Poradové číslo	Názov položky - dopravné značenie		Množstvo	Jedn. cena v € bez DPH	Cena celkom v € bez DPH	Cena celkom v € s DPH
a	Zvislé dopravné značenie	Spolu bod a	1	x	44 747,50	53 697,00
b	Vodorovné dopravné značenie	Spolu bod b	1	x	57 168,00	68 601,60
c	Dopravné zariadenia	Spolu bod c	1	x	19 970,00	23 964,00
	Spolu s DPH v EUR za rok (KRITÉRIUM HODNOTENIA PONÚK) :	x	x	x	121 885,50	146 262,60

Poradové číslo	a. Zvislé dopravné značenie	M. j.	Množstvo	Jedn. cena v € bez DPH	Cena celkom v € bez DPH	Cena celkom v € s DPH
1	Osadenie ZDZ na jeden stĺpik (výkop jamy na stĺpik, odvoz materiálu, osadenie značky so stĺpikom,	ks	150	24,00	3 600,00	4 320,00
2	Osadenie ZDZ na dva stĺpiky (výkop jamy na stĺpik, odvoz materiálu, osadenie značky so stĺpikom, zabétonovanie, úprava terénu)	ks	10	40,00	400,00	480,00
3	Osadenie ZDZ na stĺp VO (osadenie ZDZ objímkami na stĺp VO)	ks	150	10,00	1 500,00	1 800,00
	Osadenie ZDZ na existujúci stĺpik (osadenie ZDZ objímkami na	ks	20	10,00	200,00	240,00
4	Demontáž ZDZ zo stĺpika, stĺpa VO	ks	150	8,00	1 200,00	1 440,00
5	Demontáž ZDZ so stĺpikom (odstránenie značky so stĺpikom, zásyp jamy, úprava povrchu)	ks	50	15,00	750,00	900,00
6	Montáž veľkorozmernej značky na dva stĺpiky	ks	10	40,00	400,00	480,00
7	Stĺpik (bm rúry FeZn s priemerom 60/3 mm)	m	900	5,00	4 500,00	5 400,00
8	Objímka (na uchytenie značky stĺpika)	ks	1000	1,90	1 900,00	2 280,00
9	DZ č.101, č.110-116, 120-122, 125,126,130-132, 135,136,140-143, 145, 146, 151	ks	25	30,00	750,00	900,00
10	DZ č.101, č.110-116, 120-122, 125,126,130-132, 135,136,140-143, 145, 146, 151	ks	5	35,00	175,00	210,00
11	DZ č. 152 rozmer 1000x300 mm	ks	5	31,50	157,50	189,00
12	DZ č. 201 veľkosť 2	ks	40	32,00	1 280,00	1 536,00
13	DZ č. 201 veľkosť 3	ks	2	35,00	70,00	84,00
14	DZ č. 202 veľkosť 2	ks	25	66,00	1 650,00	1 980,00

15	DZ č. 202 veľkosť 3	ks	3	35,00	105,00	126,00
16	DZ č. 203,215,216,230-235,240-245, 253 256,270,271 veľkosť 2	ks	20	31,00	620,00	744,00
17	DZ č. 203,215,216,230-235,240-245, 253 256,270,271 veľkosť 3	ks	3	40,00	120,00	144,00
18	DZ č.210-213, 220-225 veľkosť 2	ks	30	31,00	930,00	1 116,00
19	DZ č.210-213, 220-225 veľkosť 3 -	ks	3	31,00	93,00	111,60
20	DZ č. 268 , 269 veľkosť 1	ks	6	35,50	213,00	255,60
21	DZ č. 268 , 269 veľkosť 2	ks	2	70,00	140,00	168,00
22	DZ č.272 veľkosť 1	ks	200	20,00	4 000,00	4 800,00
23	DZ č.272 veľkosť 2	ks	10	35,00	350,00	420,00
23	DZ č.272 veľkosť 3	ks	1	40,00	40,00	48,00
24	DZ č.273 veľkosť 1	ks	10	35,00	350,00	420,00
25	DZ č.273 veľkosť 2	ks	1	35,00	35,00	42,00
26	DZ č.275 veľkosť 1	ks	5	38,40	192,00	230,40
27	DZ č.275 veľkosť 2	ks	2	56,00	112,00	134,40
28	DZ č.276 veľkosť 1	ks	5	38,40	192,00	230,40
29	DZ č.276 veľkosť 2	ks	2	56,00	112,00	134,40
30	DZ č.277 veľkosť 1	ks	30	38,40	1 152,00	1 382,40
31	DZ č.277 veľkosť 2	ks	5	56,00	280,00	336,00
32	DZ č.278 veľkosť 1	ks	30	38,40	1 152,00	1 382,40
33	DZ č.278 veľkosť 2	ks	5	56,00	280,00	336,00
34	DZ č.280-283 veľkosť 1	ks	10	100,00	1 000,00	1 200,00
35	DZ č.280-283 veľkosť 2	ks	1	200,00	200,00	240,00
36	DZ č.301 veľkosť 2	ks	10	32,00	320,00	384,00
37	DZ č.301 veľkosť 3	ks	1	32,00	32,00	38,40
38	DZ č.302,303 veľkosť 2	ks	40	39,00	1 560,00	1 872,00
39	DZ č.302,303 veľkosť 3	ks	2	39,00	78,00	93,60
40	DZ č.304 veľkosť 2	ks	2	39,00	78,00	93,60
41	DZ č.304 veľkosť 3	ks	1	39,00	39,00	46,80
42	DZ č.305,306 veľkosť 2	ks	10	51,00	510,00	612,00
43	DZ č.305,306 veľkosť 3	ks	2	80,00	160,00	192,00
44	DZ č.315,316 veľkosť 1	ks	2	34,00	68,00	81,60
45	DZ č.315,316 veľkosť 2	ks	6	54,00	324,00	388,80
46	DZ č.317,318 veľkosť 1	ks	2	39,00	78,00	93,60
47	DZ č.317,318 veľkosť 2	ks	4	56,00	224,00	268,80
48	DZ č.319,320 veľkosť 1	ks	2	39,00	78,00	93,60
49	DZ č.319,320 veľkosť 2	ks	10	56,00	560,00	672,00
50	DZ č.321 veľkosť 2	ks	25	30,00	750,00	900,00
51	DZ č. 325-328, 330-334 veľkosť 1	ks	25	35,00	875,00	1 050,00
52	DZ č. 325-328, 330-334 veľkosť 2	ks	10	50,00	500,00	600,00
53	DZ č. 366 veľkosť 2	ks	2	94,00	188,00	225,60
54	DZ č. 367 veľkosť 2	ks	5	94,00	470,00	564,00
55	DZ č. 392 veľkosť 2	ks	2	145,00	290,00	348,00
56	DZ č. 393,395,396 veľkosť 2	ks	5	33,00	165,00	198,00
57	DZ č. 397 veľkosť 2	ks	2	35,00	70,00	84,00
58	DZ č. 401-409,411-419,421-429,431- 439,441-	ks	10	143,00	1 430,00	1 716,00
59	DZ č.501 -509 veľkosť 1	ks	200	18,00	3 600,00	4 320,00
60	DZ č.501 -509 veľkosť 2	ks	20	35,00	700,00	840,00
61	DZ č.501 -509 veľkosť 3	ks	5	40,00	200,00	240,00

62	DZ č.510,511,513,514,515,522,530,531,532, 533	ks	25	40,00	1 000,00	1 200,00
63	Vyčistenie DZ od nástrekov, nadmerné znečistenie	ks	20	10,00	200,00	240,00
	Spolu za rok:	x	x	x	44 747,50	53 697,00
	veľkosť 1 - zmenšený rozmer					
	veľkosť 2 - základný rozmer					
	veľkosť 3 - zväčšený rozmer					
Poradové číslo	b. Vodorovné dopravné značenie	M. j.	Množstvo	Jedn. cena v € bez DPH	Cena celkom v € bez DPH	Cena celkom v € s DPH
1	VDZ čiara 0,125 m reflexná (čiara striekaná značkovacím strojom s automatickým meraním kadencie čiar)	m	45 000	0,19	8 550,00	10 260,00
2	VDZ čiara 0,250 m reflexná (čiara striekaná značkovacím strojom s automatickým meraním kadencie čiar)	m	45 000	0,34	15 300,00	18 360,00
3	VDZ plošné (priechody, šípky, tiene, STOPčiar, BUS – čiara, ...)	m2	9 000	3,00	27 000,00	32 400,00
5	Predznačenie VDZ čiary	m	3 000	0,03	90,00	108,00
6	Predznačenie VDZ plochy	m2	500	0,20	100,00	120,00
7	VDZ inou farbou (napr. červená) – príplatok za farbu	m2	200	1,00	200,00	240,00
8	622 Parkovacie miesto (pozdĺžne, šikmé, kolmé státie)	ks	300	17,80	5 340,00	6 408,00
9	622 Parkovacie miesto s vyhradeným státím (ŤZP)	ks	30	19,60	588,00	705,60
	Spolu:	x	x	x	57 168,00	68 601,60
Poradové číslo	c. Dopravné zariadenia	m. j.	Množstvo	Jedn. cena v € bez DPH	Cena celkom v € bez DPH	Cena celkom v € s DPH
1	Osadenie DZ č. 705,706 na jeden stĺpik (výkop jamy na stĺpik, odvoz materiálu, osadenie značky so stĺpikom, zabetónovanie, úprava	ks	10	22,00	220,00	264,00
2	Osadenie DZ č.705,706 na existujúci stĺpik (osadenie ZDZ objímkami na existujúci stĺpik)	ks	10	10,00	100,00	120,00
3	DZ č. 705 Smerovacia tabuľa veľkosť	ks	8	40,00	320,00	384,00
4	DZ č. 705 Smerovacia tabuľa veľkosť	ks	2	56,00	112,00	134,40
5	DZ č. 706 Vodiaca tabuľa veľkosť 2	ks	8	52,00	416,00	499,20
6	DZ č. 706 Vodiaca tabuľa veľkosť 3	ks	2	76,00	152,00	182,40
7	Montáž spomaľovacieho prahu (celý	ks	10	150,00	1 500,00	1 800,00
8	Spomaľovacia doska priebežná	ks	100	15,00	1 500,00	1 800,00

9	Spomaľovacia doska koncová	ks	20	10,00	200,00	240,00
10	Dopravné zrkadlo kruhové DN900	ks	15	190,00	2 850,00	3 420,00
11	Montáž regulačného stĺpika (výkop jamy na stĺpik, odvoz materiálu, osadenie stĺpika, zabetónovanie,	ks	20	30,00	600,00	720,00
12	Regulačný stĺpik (oceľový stĺpik min. priemer 110mm, min. dĺžka 1 600mm vrátane reflexných prvkov)	ks	20	85,00	1 700,00	2 040,00
13	Vodiaci prah Klemfix	ks	20	30,00	600,00	720,00
14	Vodiaca doska do Klemfixu	ks	40	35,00	1 400,00	1 680,00
15	Montáž vodiaceho prahu	m	20	10,00	200,00	240,00
16	Montáž vodiacej dosky do prahu	ks	40	10,00	400,00	480,00
17	Spomaľovací vankúš - 1 sada (4 diely)	ks	10	650,00	6 500,00	7 800,00
18	Montáž spomaľovacieho vankúša (1	ks	10	120,00	1 200,00	1 440,00
	Spolu za rok:	x	x	x	19 970,00	23 964,00

veľkosť 1 - zmenšený rozmer

veľkosť 2 - základný rozmer

veľkosť 3 - zväčšený rozmer